

## **W grudniu 2023 roku, oficjalnie otwarto Centrum Demokracji i Integracji Obywatelskiej w Tarnowie Podgórny.**



Centrum Demokracji i Integracji Obywatelskiej w Tarnowie Podgórny fot. mat. prasowe gmina Tarnowo Podgórne

*- Podobnie jak w Przeźmierowie, Centrum w Tarnowie Podgórny ma służyć mieszkańcom - wyjaśnia Wójt Tarnowa Podgórny Tadeusz Czajka.*

*- Z tą myślą zapraszamy organizacje pozarządowe, grupy nieformalne,*

*zespoły, by prowadziły tu, w Centrum, swoje aktywności. Oddajemy przestrzeń, która ma zachęcać do rozwijania dotychczasowych działań, a także kreować nowe inicjatywy.*

Budynek Centrum składa się z dwóch skrzydeł, połączonych obszernym holem. W pierwszym skrzydle na realizację pomysłów i projektów dla mieszkańców czeka na parterze większa sala konferencyjno-wydarzeniowa, zwana Salą Demokracji, z możliwością wydzielenia z niej osobnej małej salki na mniejsze spotkania. Na piętrze znajduje się Sala Integracji – warsztatowa, w której przewidziano także szafki na potrzeby organizacji pozarządowych. Na obu poziomach są małe zaplecza kuchenne i łazienki.

W drugim skrzydle Centrum funkcjonuje kawiarnia. Jej właściciele zapewniają, że chcą nie tylko oferować świetną kawę, ale także organizować występy i zajęcia dla kawiarnianych gości. Integralną częścią tej przestrzeni jest wystawa poświęcona szeroko rozumianej demokracji, przede wszystkim tej na poziomie bardzo lokalnym.

*- Pokazujemy jak budowało się i wzmacniało społeczeństwo obywatelskie w naszej małej ojczyźnie – wyjaśnia Wójt.*

*- Chcemy przypominać osoby i wydarzenia, które zapisały się w najnowszej historii Gminy Tarnowo Podgórne. Jednocześnie jest to miejsce prezentacji współczesnych aktywności, ciekawych pasji i osiągnięć mieszkańców. To oni są siłą naszej Gminy, o czym w Centrum chcemy stale przypominać.*

Obiekt otacza teren zielony z placem zabaw. Są ławeczki i trawniki, które też można

## Tarnowo Podgórze: To miejsce dla wszystkich

wykorzystywać na ciekawe inicjatywy. Są też miejsca parkingowe, w tym dla osób niepełnosprawnych oraz jedno stanowisko z możliwością ładowania samochodów elektrycznych.